



9. februar 2007

PRESEMEDDELELSE

Høring om flerfaglige professionshøjskoler

Uddannelsesudvalget holder en høring om flerfaglige professionshøjskoler tirsdag den 13. marts 2007 kl. 13.00 – 17.00. Høringen foregår i Landstingssalen på Christiansborg.

Baggrunden for høringen er, at regeringen planlægger at fremsætte et lovforslag om etableringen af 6-8 flerfaglige professionshøjskoler.

Uddannelsesudvalget vil derfor invitere en række oplægsholdere, som repræsenterer af-tagere, ledere, medarbejdere og studerende til at komme med deres bud på:

- hvilke strukturer/modeller der vil være hensigtsmæssige for at understøtte skabelsen af nye professionsbaserede uddannelser og udviklingen af kendte professionsbaserede uddannelser samt herunder konsekvenser for ungdomsuddannelser.
- Hvordan fjernes barrierer mellem KVVU, MVU og LVU samt efter- og videreuddannelse for dimittender med en KVVU, MVU eller LVU?

Nærmere oplysninger om høringens indhold kan du finde i vedlagte program og på Folketingets hjemmeside www.ft.dk alm. del – bilag 201. [Læs bilaget her:](#)

Høringen er åben for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære høringen, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 35 eller via mail (Charlotte.Andersen@ft.dk) senest fredag den 9. marts kl. 12.00.

Ved ankomsten til Christiansborg må gæster, der kommer udefra, beregne ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Der vil ikke være mulighed for tilhørerne at stille spørgsmål til oplægsholderne og de øvrige taleberettigede, men Uddannelsesudvalget opfordrer til, at interessenter fremsender et kort skriftligt oplæg inden høringen, således at alle relevante spørgsmål kan blive besvaret ved høringen. Oplæg skal være Uddannelsesudvalget i hænde senest mandag den 5. marts kl. 12.00, og de fremsendes til ovennævnte e-mailadresse eller til Folketingets Uddannelsesudvalg, Christiansborg, 1240 København K.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre høringens afvikling i øvrigt.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Lisa Goth, tlf. 33 37 55 26